§. 3. Quæ peculiari nomine servi captivorum possident, in suspense sunt : nam si domini postliminio redierint, eorum facta intelliguntur : si ibi decesserint, per legem Corneliæ ad heredes eorum pertinerebunt.

De peculio.

§. 4. Si quis cum prægnantem uxorem haberet, in hostium potestatem perveniret, nato deinde filio et mortuo, ibi decesserit : ejus testamentum nullum est, quia et eorum, qui in civitate manserunt, hoc casu testamenta rumpuntur.

De testamento ejus qui apud hostes decessit.

25. *Idem lib. 69 Digestorum.*

Si quis prægnante uxore relicta, in hostium potestatem pervenerit, mox natus filius ejus, uxore ducta filium vel filiam procreaverit, at tunc postliminio avus reversus fuerit : omnia jura nepotis nomine perinde capiet, ac si filius natus in civitate fuisset.

De nepote reversi postliminio.

24. *Ulpianus lib. 1 Institutionum.*

Hostes sunt, quibus bellum publicè populus Romanus decrevit, vel ipsi populo Romano : cæteri latrunculi vel prædones appellantur. Et ideo qui à latronibus captus est, servus latronum non est : nec postliminium illi necessarium est. Ab hostibus autem captus, utputà à Germanis et Parthis, et servus est hostium, et postliminio statum pristinum recuperat.

Differentia hostium, latronum, prædonum.

25. *Marcianus lib. 14 Institutionum.*

Divi Severus et Antoninus rescripserunt : Si uxor cum marito ab hostibus capta fuerit, et ibidem ex marito enixa sit ; si reversi fuerint, justos esse et pa-

De natis apud hostes.

rentes et liberos, et filiam in potestate patris, quemadmodum jure postluminii reversus sit. Quòd si cum matre sola revertatur: quasi sine marito natus, spurius habebitur.

26. *Florentinus lib. 6 Institutionum.*

Nihil interest, quomodo captivus reversus est: utrum dimissus, an vi vel fallacia potestatem hostium evaserit: ita tamen, si ea mente venerit, ut non illò reverteretur: nec enim satis est corpore domum quem rediisse, si mente alienus est. Sed et qui victis hostibus recuperentur, postliminio rediisse existimantur.

27. *Javolenus lib. 9 ex Posterioribus Labeonis.*

Latrones tibi servum eripuerant, postea is servus ad Germanos pervenerat: inde in bello victis Germanis, servus venierat. Negant posse usucapi eum ab emptore Labeo, Ofilius, Trebatus: quia verum esset, eum subreptum esse, nec quòd hostium fuisset, an postliminio redisset, ei rei impedimento esse.

28. *Labeo lib. 4 Pithanon à Paulo epitomatorum.*

Si quid bello captum est, in præda est, non postliminio redit. Paulus: Imò si in bello captus pace facta domum refugit, deinde renovato bello capitur, postliminio redit ad eum à quo priore bello captus erat: si modò non convenerit in pace, ut captivi redderentur.